
Vážení rodiče, zákonní zástupci, 

chtěli bychom Vás seznámit se systémem placení celoškolních nebo třídních akcí, školní 

družiny a školních kroužků. 

Výhodou tohoto systému je, že každé dítě bude mít svou tzv. „zálohovou peněženku“ (dále 

jen e-peněženka),  na kterou zákonný zástupce posílá bezhotovostně peníze, a o nic jiného 

se již nemusí starat. Platba za uskutečněnou akci bude stržena po doložení seznamu 

účastníků. Přednostně se vždy bude strhávat platba za školní družinu a školní kroužky. 

Škola bude pravidelně cca 1 x měsíčně prostřednictvím uvedeného e-mailu informovat 

zákonné zástupce o stavu peněz v e-peněžence dítěte, včetně pohybů. Zákonný zástupce 

proto musí tímto způsobem hlídat zůstatek v e-peněžence svého dítěte, případně dodatečně 

poslat další částku. V případě potřeby si rodič může vyžádat na e-mailu 

sekretariat@zsstribrnicka.cz mimořádný výpis. Podobným způsobem funguje bezhotovostní 

placení školních obědů ve školní jídelně.  

Podrobné informace: 

1. Škola má pro e-pokladnu zřízen speciální účet: 334868491/0300 vedený u ČSOB 

Ústí nad Labem (od školního roku 2025/2026 je změna účtu, stávající účet u ČS a.s. 

již nebude funkční). 

2. Každý žák má svůj vlastní variabilní symbol, který se nebude během školní docházky 

měnit. VS zjistíte v prvním výpise zůstatku, který vám bude zaslán na e-mail. 

3. Zákonní zástupci mohou poslat částku na školní rok jednorázově, nebo podle svých 

možností po částkách. Čerpání během školního roku je individuální podle 

jednotlivých tříd, ale pohybuje se cca od 800,- do 1900,- Kč/pololetí. Je však třeba si 

dát pozor na to, aby byl v e-peněžence dostatek peněz v případě docházky do školní 

družiny či školních kroužků apod. Pokud nebude v e-peněžence dostatečný zůstatek, 

není možné, aby se dítě  účastnilo školních či družinových akcí, vč. docházky do 

školní družiny. Peníze, které zůstanou v e-peněžence dítěte po odečtení jednotlivých 

plateb, tvoří částku do třídního fondu. 

4. Nevyčerpané prostředky lze převádět do dalšího školního roku. Při ukončení školní 

docházky se nevyčerpané peníze zašlou zpět na uvedený účet zákonného zástupce. 

5. V případě žáka, který již e-peněženku využívá a má tam zůstatek, se budou platby 

strhávat podle konkrétních aktuálních seznamů, tzn. běžné platby, jako je např. platba 

za šk. družinu/šk. kroužek se bude strhávat měsíčně podle aktuálních seznamů od 

vedoucích jednotlivých aktivit. Mimořádné platby, např. zálohy na ŠvP, se strhávají 

ke dni určenému v přihlášce na akci. 

Variabilní symbol dítěte a číslo účtu, ze kterého bude rodič peníze zasílat: 

 

1. Rodič při nástupu dítěte do školy vyplní údaje potřebné k zadávání plateb do e-

pokladny, zejména číslo účtu, ze kterého bude zasílat platby do e-peněženky a 

ústřižek odevzdá co nejdříve třídní učitelce. 

mailto:sekretariat@zsstribrnicka.cz


2. Každý žák bude mít svůj vlastní, jedinečný číselný kód - VARIABILNÍ 

SYMBOL (VS), který bude platit po celou dobu školní docházky a který bude 

uveden v každém výpisu zůstatku, který bude rodiči zaslán na e-mail. 

3. Pro správné připsání peněz konkrétnímu dítěti je nutné peníze zasílat z čísla 

účtu, které rodič uvede při nástupu dítěte do školy – platby se budou 

automaticky párovat z banky do elektronické pokladny. 

4. Při platbě je třeba do zprávy pro příjemce připojit jméno dítěte a třídu! (zejména 

jmenuje-li se dítě jinak než rodič, od kterého přichází platba) 

 

Informace o výši jednotlivých úhrad: 

 

1. Školní družina (ŠD) 350,- Kč/měsíc  

2. Školní kroužky (ŠK) 350,- Kč/měsíc  

3. Školní fond (ŠF - učebnice, sešity, pomůcky apod.)  - 600,- Kč/školní rok (platba 

bude stržena každému dítěti nejpozději do 30.11.) 

4. Třídní fond (TF - kulturní pořady, exkurze apod.) - cca 800,- Kč/pol.  

5. Výměna zámku od šatní skříňky (v případě ztráty klíčku) – 250,- Kč 

6. Případné školy v přírodě, mezinárodní projekty a ostatní vícedenní akce se budou 

platit individuálně podle přímých pokynů vedoucích jednotlivých akcí.  

Výše jednotlivých úhrad vychází ze zkušeností třídních učitelů z minulých let a žádné další 

poplatky v průběhu daného školního roku již nebudou po Vás požadovány. O použití 

třídního fondu rozhoduje vždy třídní učitel a o použití školního fondu rozhodují vždy rodiče 

na společném jednání zástupců tříd ve sborovně školy. Věříme, že tento systém nám všem 

zjednoduší a ulehčí vzájemnou spolupráci.  

Mgr. Michal Ševcovic 

                         ředitel školy 

 

 

----------------------- odstřihněte a vyplněné odevzdejte třídní učitelce ------------------------- 

 

ÚDAJE POTŘEBNÉ K ZADÁVÁNÍ PLATEB DO E-POKLADNY 

 

Příjmení, jméno žáka…….…………………………..………………… třída ……………. 

 

Dat. nar. žáka: ………….……………….Tel. číslo zák. zástupce: ………….……………. 

 

E-mail zák. zást.: ………………………………………..………………………………… 

 

ČÍSLO ÚČTU vč. kódu banky: …………………………………………………………… 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne: ………………………..  ………………………………. 

          podpis zák. zást. 


